



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018**

**OBJETO:** Aquisição de Materiais Expediente e escolar, para atender as necessidades das Secretárias e Fundos Municipais da Prefeitura do Município de Axixá do Tocantins, destinados a manutenção das Repartições Públicas do poder Executivo Municipal do Município de Axixá do Tocantins/TO.

Após análise e posterior Parecer da Doutra Assessoria Jurídica desta municipalidade, e não havendo recursos impetrados referentes ao Pregão nº. 009/2018, a Autoridade competente, Sr. **Edissanio Isaías da Rocha**, Pregoeiro deste Município, **ADJUDICA** ao licitante vencedor os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**LOTE Nº. 01**  
**MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A PREFEITURA**

ORDEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA (50X1)	ACC	CX	10	4,50	45,00
2	ALMOFADA DE CARIMBO: TAMANHO MEDIO	PILLOT	UN	40	21,00	840,00
3	ALMOFADA DE CARIMBO: TAMANHO GRANDE	PILLOT	UN	20	29,00	580,00
4	ALMOFADA DIGITAL		UN	08	40,00	320,00
5	ANOTE COLE GRANDE	KAF	UN	200	9,50	1.900,00
6	BANDEIRA DO ESTADO		UN	100	89,00	8.900,00
7	BANDEIRA DO MUNICÍPIO		UN	100	89,00	8.900,00
8	BANDEIRA NACIONAL		UN	100	150,00	15.000,00
9	BORRACHA BRANCA PONTEIRA (100X1)	MERCUR	CX	10	25,00	250,00
10	BORRACHA BRANCA COM PROTEÇÃO DE PLÁSTICO	RADEX	UN	20	2,50	50,00
11	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS A PILHA	VMP	UN	80	43,00	444,00

PROCURADOR MUNICIPAL  
DE AXIXÁ DO TOCANTINS



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

12	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 50X1	BIC	CX	50	45,00	2.250,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 50X1	BIC	CX	10	45,00	450,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 50X1	BIC	CX	6	45,00	270,00
15	CLIPS 2/0 (100X1)	ACC	CX	100	3,25	325,00
16	CLIPS 3/0 (50X1)	ACC	CX	60	3,00	180,00
17	CLIPS 4/0 (50X1)	ACC	CX	40	2,90	116,00
18	CLIPS 6/0 (50X1)	ACC	CX	40	4,50	90,00
19	COLA BRANCA 40G(12X1)	MAX	CX	50	12,00	300,00
20	COLCHETES: N° 07	ACC	CX	20	6,00	60,00
21	COLCHETES: N° 08	ACC	CX	20	8,90	89,00
22	COLCHETES: N° 09	ACC	CX	20	9,10	91,00
23	COLCHETES: N° 10	ACC	CX	20	35,40	354,00
24	CORRETIVO A BAŞE DE ÁGUA (12X1)	BIC	CX	20	16,80	168,00
25	ELÁSTICO SUPER AMARELO A4	MERCUR	PCT	20	7,50	75,00
26	ENVELOPE A4 AMARELO OURO (250X1)	FORONE	CX	20	87,50	875,00
27	ENVELOPE BRANCO A4 (250X1)	FORONE	CX	20	87,50	875,00
28	ESTILETE FERRO PROFISSIONAL	RADEX	UN	20	11,95	119,50
29	EXTRATOR DE GRAMPO AÇO INOX	RADEX	UN	50	3,95	98,75
30	FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE	EMBALANDO	PCT	20	20,00	200,00
31	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE (4X1)	EMBALANDO	PCT	20	15,20	152,00
32	GRAMPEADOR GRANDE 50 FOLHAS	TILIBRA	UN	40	43,00	860,00
33	GRAMPEADOR GRANDE 25 FOLHAS	TILIBRA	UN	40	49,20	984,00
34	GRAMPO PARA 50 FOLHAS	LINC	CX	20	14,95	149,50
35	GRAMPO PARA 25 FOLHAS	ACC	CX	20	6,20	62,00

CONSELHO DE LICITAÇÃO  
MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS  
62,00  
149,50  
984,00  
860,00  
152,00  
200,00  
98,75  
119,50  
875,00  
875,00  
75,00  
168,00  
354,00  
91,00  
89,00  
60,00  
116,00  
180,00  
325,00  
270,00  
450,00  
2.250,00



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

36	JOGO C/10 DIVISORIAS UNIVERSAL 214 MM X 305 MM	FORONI	PCT	100		26,90	2.690,00
37	JOGO C/10 DIVISORIAS UNIVERSAL 214 MM X 305 MM	FORONI	PCT	100		26,90	2.690,00
38	JOGO C/6 DIVISORIAS UNIVERSAL COLORIDO	FORONI	PCT	100		17,50	1.750,00
39	LAMINA DE ESTILETE PROFISSIONAL	RADEX	CX	20		29,00	580,00
40	LAPIS PRETO Nº. 02	MULTICOLOR	CX	6		47,90	479,00
41	LAPISEIRA 0.9	COMPACTO	UN	40		7,50	300,00
42	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS (5X1)	FORONI	PCT	20		58,50	1.170,00
43	MARCA TEXTO (12X1)	COMPACTO	CX	40		44,40	1.776,00
44	MARCA TEXTO CORES DIVERSAS (12X1)	RADEX	PCT	4		21,00	84,00
45	MOLHA DEDO (6X1)	REPART	CX	200		250,00	50.000,00
46	PAPEL A4 (10X1)	TRIS	CX	2		40,00	80,00
47	PAPEL CARBONO AZUL DUPLA FACE (100X1)	FRAMA	CX	400		190,00	76.000,00
48	PAPEL CARBONO UMA FACE- PRETO (100X1)	DAC	PCT	40		25,00	1.000,00
49	PASTA AZ ZEBRADA (20X1)	DAC	UN	400		2,50	1.000,00
50	PASTA COM ABAS ELÁSTICA (10X1)	RADEX	UN	40		170,00	6.800,00
51	PASTA DE ARQUIVO SUSPENSA	DURACEL	CART	6		66,00	396,00
52	PERFURADO G-800	FABER CASTELL	CX	4		39,00	156,00
53	PIIHA AA (12X1)	FABER CASTELL	CX	4		39,00	156,00
54	PINCEL MARCADOR COR PRETA (12X1)	FABER CASTELL	CX	4		39,00	156,00
55	PINCEL MARCADOR COR AZUL (12X1)	FABER CASTELL	CX	4		39,00	156,00
56	RECARGA REFIO 0.9	COMPACTO	UM	60		2,90	174,00
57	REFORÇO PLÁSTICO TRANSPARENTE ADESIVO	COMPACTO	CX	6		11,00	66,00

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including a circular stamp with the text 'COMISSÃO DE LICITAÇÃO' and a signature.





ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

9	CARTOLINA COLORIDA (100X1)	VMMP	PCT	100	75,00	7.500,00
10	COLA BRANCA 40G (12X1)	MAXI	CX	140	12,00	1.680,00
11	COLA BRANCA LÍQUIDA EXTRA 01 KG	CASCORES	UN	160	32,00	5.120,00
12	COLA ISOPOR 40G (12X1)	COMPACTO	PCT	100	30,00	3.000,00
13	COLA QUENTE BASTÃO (7,5mmx30cm) 800G	EMBALANDO	PCT	200	57,90	11.580,00
14	CORRETIVO LÍQUIDO 17 ML BASE D'ÁGUA (12X1)	BIC	CX	20	36,00	720,00
15	EVA COLORIDO (5X1)	EVAMAX	PCT	200	15,00	3.000,00
16	EVA COM DESENHO (5X1)	EVAMAX	PCT	800	44,50	35.600,00
17	EVA COM GLITTER (10X1)	EVAMAX	PCT	400	25,00	10.000,00
18	FITA ADESIVA (4X1)	EMBALANDO	PC	100	15,20	1.520,00
19	FOLHA DE ISOPOR DE 05 mm	ISOESTE	UN	1000	2,50	2.500,00
20	FOLHA DE ISOPOR DE 10 mm	ISOESTE	UN	1000	3,00	3.000,00
21	FOLHA DE ISOPOR DE 20 mm	ISOESTE	UN	800	5,30	5.300,00
22	GIZ DE CERA (12X1)	ACRILEX	CX	400	2,00	800,00
23	GRAMPEADOR DE MESA 9/14 110 FOLHAS	ADECK	UN	60	49,99	2.999,40
24	GRAMPEADOR METAL 26/6 PARA 50 FOLHAS 15,8cm	ADECK	UN	100	25,00	2.500,00

Handwritten signatures and stamps. A circular stamp is visible at the bottom right, containing the text 'COMISSÃO DE LICITAÇÃO' and a date '12/09/2023'.



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

25	JOGO DE CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES (5X1)	COMPACTO	PCT	120	25,00	
26	KIT DE RÉGUA ESCOLAR EM ACRÍLICO 1º GRAU	VMP	UN	1.200	41,00	4.920,00
27	LÁPIS DE COR (12X1)	MULTICOLO	CX	400	8,90	10.680,00
28	LÁPIS PRETTO Nº. 02 50X1	MULTICOLO	CX	60	5,00	2.000,00
29	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS SEM MARGEM (10X1)	FORONI	PCT	40	47,90	2.874,00
30	LIVRO DE PROTOCOLO	FORONI	UN	40	90,00	3.600,00
31	MARCADOR PERMANENTE (12X1)	FABER CASTEL	CX	200	7,90	316,00
32	MARCADOR PINCEL ATÔMICO 1100P (12X1) AZUL.	FABER CASTEL	CX	50	39,00	7.800,00
33	MARCADOR PINCEL ATÔMICO 1100P (12X1) VERMELHA.	FABER CASTEL	CX	50	42,00	2.100,00
34	MARCADOR PINCEL ATÔMICO 1100P (12X1) PRETA.	FABER CASTEL	CX	50	42,00	2.100,00
35	MARCADOR PINCEL ATÔMICO 1100P (12X1) VERDE.	FABER CASTEL	CX	50	42,00	2.100,00
36	MASSA DE MODELAR NÃO TÓXICO COM 12 CORES (12X1)	ACRILEX	PCT	40	42,00	2.100,00
37	PAPEL 40 (100X1)	ANIN	PCT	80	58,80	2.352,00
38	PAPEL A4 (10X1)	REPORT	CX	200	150,00	12.000,00
39	PAPEL CARTÃO (20X1)	VMP	PCT	400	250,00	50.000,00

12.000,00  
Folhas  
Assinatura

DE AXIXÁ DO TOCANTINS  
Assinatura  
Folhas



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

40	PAPEL VG (50X1)	OFF PAPER	PCT	100	25,00	2.500,00
41	PAPEL MADEIRA (100X1)	ANIN	PCT	400	100,00	40.000,00
42	PASTA ABA OFÍCIO TRANSPARENTE CORES VARIADAS (10X1)	DAC	PCT	40	25,00	1.000,00
43	PASTA ARQUIVO	DAC	UN	100	8,00	800,00
44	PASTA CATÁLOGO COM 30 ENVELOPES ½ OFÍCIO	DAC	UN	400	23,00	9.200,00
45	PASTA PP OFÍCIO LOMBO	DAC	UN	100	4,00	400,00
46	PINCEL ESCOLAR BROXINHA	LEO e LEO	UN	100	3,95	395,00
47	PINCEL ESCOLAR PÊLO PONEI REDONDO	LEO e LEO	UN	100	5,00	500,00
48	PINCEL RECARREGÁVEL P/QUADRO BRANCO (12X1) NA COR AZUL.	COMPACTO	CX	140	66,00	9.240,00
49	PINCEL RECARREGÁVEL P/QUADRO BRANCO (12X1) NA COR PRETA.	COMPACTO	CX	140	66,00	9.240,00
50	PINCEL RECARREGÁVEL P/QUADRO BRANCO (12X1) NA COR VERMELHO.	COMPACTO	CX	140	66,00	9.240,00
51	PINCELESCOLAR CHATO CERDA NATURAL P/TINTA GUACHE CABO LONGO	LEO e LEO	UN	200	6,50	3.900,00
52	PISTOLA DE COLA QUENTE P/COLA BASTÃO FINO 20 w	TILIBRA	UN	40	32,00	1.280,00
53	PISTOLA P/ COLA QUENTE 10 w BIVOLT PARA BASTÃO DE 08 mm	FUTURO BRASIL	UN	40	30,95	1.238,00
54	QUADRO BRANCO ESCOLAR 1X2,00m	STALO	UN	120	325,00	39.000,00

PLANO ANEXO DO PRELIMINAR DE LICITAÇÃO Nº 069/2019



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

55	REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO, TINTA MARCADOR QUADRO BRANCO 20 ml - (12x1). AZUL.	COMPACTO	CX	140	90,00	12.600,00
56	REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO, TINTA MARCADOR QUADRO BRANCO 20 ml - (12x1). PRETA.	COMPACTO	CX	140	90,00	12.600,00
57	REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO, TINTA MARCADOR QUADRO BRANCO 20 ml - (12x1). VERMELHA.	COMPACTO	CX	140	90,00	12.600,00
58	RÉGUA ACRÍLICA DE 30 cm(25X1)	VALEU	PCT	100		5.625,00
59	TESOURA ESCOLAR INFANTIL 13 cm COM CABO EMBORRACHADO.	GRAMPE LINE	UN	600	56,25	2.100,00
60	TESOURA ESCOLAR INFANTIL, CORES VARIADAS.	GRAMPE LINE	UN	600	3,50	1.650,00
61	TESOURA USO GERAL 21 cm	TILIBRA	UN	150	2,75	1.935,00
62	TESOURA USO GERAL INOX 07 POLEGADAS	GRAMPE LINE	UN	100	12,90	1.290,00
63	TINTA GUACHE (06x15ml) (12X1)	ACRILEX	PCT	200	12,50	9.000,00
64	TINTA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 500 ml - CORAZUL.	GRAMPE LINE	UN	40	45,00	4.800,00
65	TINTA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 500 ml - CORVERMELHA.	GRAMPE LINE	UN	40	120,00	4.800,00
66	TINTA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 500 ml - COR PRETA.	GRAMPE LINE	UN	40	120,00	4.800,00
67	TNT COM DESENHO (30X1)	MJ TEXTIL	ROLO	240	135,00	32.400,00
68	TNT GROSSO (100X1)	MJ TEXTIL	ROLO	80	450,00	36.000,00
69	TNT LISO (100X1)	MJ TEXTIL	ROLO	80	150,00	12.000,00

12.000,00  
32.400,00  
36.000,00  
TOTAL  
80.400,00  
PÁG. DE 2/2  
13/06/2016  
13:00:00  
MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS





ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

561.528,40

ORDEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AGENDA (SIMPLES)	FORONI	UN	60	17,00	1.020,00
02	BORRACHA PONTEIRA (100X1)	MERCUR	PC	60	25,00	1.500,00
03	CADERNO GRANDE BROXURA 96 FOLHAS (05X1)	FORONI	PC	200	30,00	6.000,00
04	CADERNO PEQUENO BROCHURA 96 FOLHAS (10X1)	FORONI	PC	500	17,50	8.750,00
05	CAIXA DE PAPEL PARA FOTO	MULTILESE	CX	60	40,00	2.400,00
06	CALCULADORA 12 DIGITOS	VMP	UN	100	28,9	2.890,00
07	CANETA ESFEROGRÁFICA (50X1) COR PRETA	BIC	CX	60	45,00	2.700,00
08	CANETA ESFOGRÁFICA (50X1) COR AZUL	BIC	CX	80	45,00	3.600,00
09	CARTOLINA COLORIDA	VMP	UN	120	1,75	210,00
10	CLIQUE 2/0 (100X1)	ACC	CX	60	3,25	195,00
11	CLIQUE 3/0 (50X1)	ACC	CX	60	3,00	180,00
12	CLIPES 4/0(50X1)	ACC	CX	100	2,90	290,00
13	COLA ADESIVO (10X1)	MAXI	CX	200	89,00	17.800,00
14	COLA BRANCA 90 G(12X1)	COMPACTO	CX	60	30,00	1.800,00
15	COLA DE TERCIDO	COMPACTO	CX	200	83,40	16.680,00
16	COLA ISOPOR 90 G(12X1)	COMPACTO	CX	50	54,00	2.700,00
17	COLA QUENTE C/ BASTÃO FINO 1kg	EMBALAD	CX	40	62,00	2.480,00

LOTE Nº. 03  
MATERIAL DE EXPEDIENTE/ESCOLAR PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AXIXÁ DO TOCANTINS - TO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS  
2021



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

		0							
18	CORRETIVO CAIXA (12X1)	BIC	CX	20	34,90	698,00			
19	ESTILETE GRANDE (12X1)	RADEX	CX	40	33,00	1.320,00			
20	EVA COLORIDO	EVEMAX	UN	2000	1,50	3.000,00			
21	EVA COM DESENHO	EVEMAX	UN	200	6,90	1.380,00			
22	EVA COM GLITER	EVEMAX	UN	1000	5,00	5.000,00			
23	FITA ADESIVA TAM 48x45mm (5X1)	3M SCORTE	CX	20	19,00	380,00			
24	FOLHA DE ISOPOR 15 mm	ISOESTE	UN	200	4,10	820,00			
25	FURADOR DE EVA ABERTURA DE 1,5mm	TOKE e CREER	UN	100	55,00	5.500,00			
26	GIZ DE CERA	ACRILEX	CX	300	2,00	600,00			
27	GRAMPEADOR DE METAL 122 G	RADEX	UN	80	89,00	1.120,00			
28	GRAMPO 26/6 (CAIXA COM 5.000 UNID)	ACC	CX	100	6,50	650,00			
29	GRAMPOS P/ MADEIRA TAM. 106/8 (2.500X1)	GRAMP	CX	40	15,95	638,00			
30	JOGO DE PINCEL FINO	COMPACTO	UN	100	8,20	820,00			
31	LAPIS (144X1)	MULTICOL OR	CX	100	47,00	4.700,00			
32	LAPIS DE COR (12X1)	MULTICOL OT	PC	200	5,00	1.000,00			
33	MASSA DE MODELAR	ACRILEX	UN	300	4,90	1.470,00			
34	PAPEL 40 (100X1)	ANIN	PC	200	150,00	30.000,00			
35	PAPEL A4 (10X500)	REPORT	CX	400	250,00	100.000,00			
36	PAPEL CARTÃO (20X1)	VMP	PCT	100	30,00	3.000,00			
37	PAPEL MADEIRA	ANIN	UN	80	1,00	80.000,00			
38	PAPEL VG (50X1)		CX	100	25,00	2.500,00			
39	PASTA CATALOGO (50X1)	DAC	PCT	02	16,00	32,00			
40	PASTA ELÁSTICA	DAC	UN	200	2,50	500,00			

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
32.000  
00.000



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

41	PILHA ALCALINA FINA (12X1)	DURACEL	CART	06	91,80	550,80
42	PINCEL ATÔMICO (12X1)	FABER CASTEL	CX	60	39,00	2.340,00
43	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (12X1)	COMPACTO	CX	100	66,00	6.600,00
44	PINCEL PARA TINTA GUACHE	ACRILEX	CX	100	3,95	395,00
45	PISTOLA PARA COLA QUENTE	TILIBRA	UN	40	32,00	1.280,00
46	PRANCHETA ACRILICA 30cm	STALO	UN	200	12,00	2.400,00
47	RÉGUA 30cm (25X1)	VALEU	CX	40	50,00	2.000,00
48	RÉGUA 40cm (10X1)	VALEU	PC	60	39,90	2.394,00
49	TESOURA ESCOLAR (25X1)	INOX	CX	100	58,75	5.875,00
50	TINTA GUACHE (6X15ml)	ACRILEX	CX	200	3,75	750,00
51	TINTA GUACHE (6X250ml)	ACRILEX	PC	200	5,50	1.100,00
52	TNT COM DESENHO	MJ TEXTIL	ROLO	08	135,00	1.080,00
53	TNT GROSSO	MJ TEXTIL	ROLO	20	450,00	9.000,00
54	TNT LISO	MJ TEXTIL	ROLO	20	150,00	3.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS:</b>						<b>355.087,80</b>

**LOTE Nº. 04**  
**MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**(UBSS, SMS, NASF E VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA).**

ORDEN	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ALFINETE DE COR AMARELO PARA MAPA	ACC	PCT	30	4,50	135,00
02	ALFINETE DE SEGURANÇA 20m	ACC	CX	40	4,55	182,00
03	ALFINETES DE COR AZUL PARA MAPA	ACC	PCT	30	4,55	136,50

273  
136,50  
182,00  
135,00  
355.087,80



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

04	ALFINETES DE COR BRANCA PARA MAPA	ACC	PCT	30	4,55	136,50
05	ALFINETES DE COR VERDE PARA MAPA	ACC	PCT	30	4,55	136,50
06	ALFINETES DE COR VERMELHA PARA MAPA	ACC	PCT	24	4,55	109,20
07	ALMOFADA PARA P/ CARIMBO	PILOT	UN	30	21,00	630,00
08	APONTADOR (36X1)	FABER CASTEL	CX	04	64,80	259,20
09	BORRACHA (24X1)	FABER CASTEL	CX	16	60,00	960,00
10	BORRACHA P/LAPIS	MERCUR	CX	04	25,00	100,00
11	CADERNO C/ ESPIRAL COM 12 (DOZE) MATERIAS	FORONI	UN	40	23,00	920,00
12	CADERNO CAPA DURA S/ ARAME BROCHURA 90 FLS	FORONI	UN	80	6,00	480,00
13	CALCULADORA	VMP	UN	20	28,50	570,00
14	CANETAS PRETAS/AZUL	BIC	CX	30	45,00	1.350,00
15	CANETAS VERMELHAS	BIC	CX	04	45,00	180,00
16	CARBONO UMA FACE (100X1)	TRIS	CX	80	35,00	2.800,00
17	CARTOLINA AMARELA	VMP	PCT	40	30,00	1.200,00
18	CARTOLINA AZUL	VMP	PCT	40	30,00	1.200,00
19	CARTOLINA BRANCA	VMP	PCT	40	30,00	1.200,00
20	CARTOLINA PRETA	VMP	PCT	40	30,00	1.200,00
21	CARTOLINA ROSA	VMP	PCT	40	30,00	1.200,00
22	CLIP'S N° 6/0	ACC	CX	06	4,50	27,00
23	CLIP'S N° 4/0	ACC	CX	06	2,90	17,40
24	CLIPES DE PAPEL	ACC	CX	44	12,00	528,00
25	COLA GLITTER AMARELO	ACRILEX	CX	08	35,00	280,00
26	COLA GLITTER AZUL	ACRILEX	CX	08	35,00	280,00
27	COLA GLITTER VERDE	ACRILEX	CX	08	35,00	280,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
274  
280,00  
280,00  
280,00



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

28	COLA GLITTER VERMELHO	ACRILEX	CX	08	35,00	280,00
29	COLA QUENTE GROSSO		KG	10	57,90	597,00
30	COLAR GLITTER ROSA	ACRILEX	CX	04	35,00	140,00
31	CORRETIVO (12X1)	BIC	CX	08	34,20	273,60
32	EVA COM GLITTER PRETO (05X1)	EVEMAX	PCT	30	25,00	750,00
33	ENVELOPE GRANDE	FORONI	CX	08	88,00	704,00
34	ENVELOPE MEDIO	FORONI	CX	08	50,00	400,00
35	ESTILETE LARGO	RADEX	UN	40	1,75	70,00
36	ESTILIRTE FINO	RADEX	UN	40	15,00	600,00
37	EVA AZUL ESCURO (10X1)	EVEMAX	PCT	30	15,00	750,00
38	EVA C/ GLITTER DE COR AMARELO (05X1)	EVEMAX	PCT	30	25,00	650,00
39	EVA C/ GLITTER DE COR ROSA CLARO	EVEMAX	PCT	30	25,00	750,00
40	EVA C/ GLITTER DE COR VERMELHA	EVEMAX	PCT	30	25,00	750,00
41	EVA COM GLITTER AZUL CLARO	EVEMAX	PCT	30	25,00	750,00
42	EVA COM GLITTER AZUL ESCURO	EVEMAX	PCT	30	25,00	750,00
43	EVA COM GLITTER BRANCO	EVEMAX	PCT	30	25,00	750,00
44	EVA COM GLITTER LARANJA	EVEMAX	PCT	30	25,00	750,00
45	EVA COM GLITTER PRATA	EVEMAX	PCT	30	25,00	750,00
46	EVA COM GLITTER ROSA ESCURO	EVEMAX	PCT	30	25,00	750,00
47	EVA COM GLITTER ROXO OU LILAS	EVEMAX	PCT	30	25,00	750,00
48	EVA COM GLITTER VERDE	EVEMAX	PCT	30	25,00	750,00
49	FVA DE COR AMARELA (10X1)	EVEMAX	PCT	30	15,00	450,00
50	EVA DE COR AZUL CLARO	EVEMAX	PCT	30	15,00	450,00
51	EVA DE COR BRANCA	EVEMAX	PCT	30	15,00	450,00
52	EVA DE COR LILAS	EVEMAX	PCT	30	15,00	450,00
53	EVA DE COR NUDE	EVEMAX	PCT	30	15,00	450,00
54	EVA DE COR PRETA	EVEMAX	PCT	30	15,00	450,00
55	EVA DE COR ROSA CLARO	EVEMAX	PCT	30	15,00	450,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
275  
450,00



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

56	EVA DE COR VERDE	EVENMAX	PCT	30	15,00	450,00
57	EVA DE COR VERMELHA	EVENMAX	PCT	30	15,00	450,00
58	EVA LARANJA	EVENMAX	PCT	30	15,00	450,00
59	EVA PRATA	EVENMAX	PCT	30	15,00	450,00
60	EVA ROSA ESCURA	EVENMAX	PCT	30	15,00	450,00
61	EXTRATOR DE GRAMPO AÇO INOX	GRAMPELA SE	UN	40	5,00	200,00
62	FITA ADESIVA LARGA (48X48)	EMBALAD O	UN	200	3,90	780,00
63	GLITTER AMARELO (12X1)	LANTECOR S	CX	06	12,00	72,00
64	GLITTER AMARELO	LANTECOR S	CX	06	12,00	72,00
65	GLITTER AZUL	LANTECOR S	CX	06	12,00	72,00
66	GLITTER BRANCO	LANTECOR S	CX	06	12,00	72,00
67	GLITTER VERDE	LANTECOR S	CX	06	12,00	72,00
68	GLITTER VERMELHO	LANTECOR S	CX	06	12,00	72,00
69	GLITTER VERMELHO	LANTECOR S	CX	10	12,00	120,00
70	GRAMPEADOR MÉDIO 25 FOLHAS	GRAMPE LENE	UN	40	29,00	1.160,00
71	GRAMPOS 26/6	ACC	CX	60	6,50	3.900,00
72	ISOPOR DE 10mm	ISOESTE	UN	100	3,00	300,00

3.900,00  
300,00  
3.600,00  
976  
TRANSITO DE FABRIL  
K M M ANTERIO



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

73	ISOPOR DE 20mm	ISOESTE	UN	100	6,30	630,00
74	LAPIS PRETO N.º 02	MULTICOL OR	CX	20	47,90	958,00
75	LIGA PARA DINHEIRO (200X1)	MERCUR	PCT	40	7,90	316,00
76	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	FORONI	UN	20	12,00	240,00
77	MARCA TEXTO LARANIA	COMPACTO	CX	04	26,40	105,60
78	MARCA TEXTO VERDE	COMPACTO	CX	04	26,40	105,60
79	MARCADOR DE TEXTO (AMARELO)	COMPACTO	CX	10	26,40	264,00
80	PAPEL CARTÃO AMARELO (20X1)	VMP	PCT	20	30,00	600,00
81	PAPEL CARTÃO AZUL	VMP	PCT	20	30,00	600,00
82	PAPEL CARTÃO PRETA	VMP	PCT	20	30,00	600,00
83	PAPEL CARTÃO ROXO OU LILAS (20X1)	VMP	PCT	20	30,00	600,00
84	PAPEL CARTÃO VERDE	VMP	PCT	20	30,00	600,00
85	PAPEL CARTÃO VERMELHO	VMP	PCT	20	30,00	600,00
86	PAPEL A4	REPORT	CX	50	250,00	12.500,00
87	PAPEL CRATÃO BRANCO	VMP	PCT	20	30,00	600,00
88	PAPEL CREPON AZUL CLARO (10X1)	VMP	PCT	40	15,00	600,00
89	PAPEL CREPON AZUL ESCURO (10X1)	VMP	PCT	20	15,00	300,00
90	PAPEL CREPON ROSA (10X1)	VMP	PCT	40	15,00	600,00
91	PAPEL LAMINADO AMARELO (40X1)	VMP	PCT	20	52,00	1.040,00
92	PAPEL LAMINADO AZUL	VMP	PCT	20	52,00	1.040,00
93	PAPEL LAMINADO BRANCO	VMP	PCT	20	52,00	1.040,00
94	PAPEL LAMINADO ROSA	VMP	PCT	20	52,00	1.040,00
95	PAPEL LAMINADO ROXO OU LILAS	VMP	PCT	20	52,00	1.040,00
96	PAPEL LAMINADO VERDE	VMP	PCT	20	52,00	1.040,00
97	PAPEL LAMINADO VERMELHO	VMP	PCT	40	52,00	2.080,00
98	PASTA DE ELASTICO P/ OFÍCIO GRANDE	DAC	UN	20	2,50	98,50
99	PASTA DE ELASTICO P/ OFÍCIO	DAC	UN	40	2,50	100,00

277  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Assessoria  
Folha 02  
PM. DE AXIXÁ DO TOCANTINS  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
PM. DE AXIXÁ DO TOCANTINS



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

	TRANSPARENTE								
100	PASTA GRANDE 50 mm	DAC	UN	400	5,90			2.360,00	
101	PASTA PERFURADA COM TRILHO	DAC	UN	200	2,00			400,00	
102	PASTA SANFONADA COM 36 DIVISÓRIAS	DAC	UN	100	40,00			4.000,00	
103	PASTA SUSPENSÃO P/ ARQUIVO DEGAVET/PLÁSTICO	VMP	UN	1000	5,00			5.000,00	
104	PINCEL ATÔMICO AZUL (12X1)	FABER CASTEL	CX	10	39,00			390,00	
105	PINCEL ATÔMICO PRETO	FABER CASTEL	CX	10	39,00			390,00	
106	PINCEL ATÔMICO VERMELHO	FABER CASTEL	CX	10	39,00			390,00	
107	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE	FUTURO BRASIL	UN	08	28,00			224,00	
108	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENO	TILIBRA	UN	30	32,00			960,00	
109	PRANCHETA COMUM	STALO	UN	40	5,00			200,00	
110	RÉGUA	WALEU	PCT	40	2,00			80,00	
111	RÉGUA DE 30 cm	WALEU	PCT	20	2,00			40,00	
112	RÉGUA DE 50 cm	WALEU	PCT	20	4,75			94,50	
113	TESOURA GRANDE	TILIBRA	UM	30	12,00			360,00	
114	TESOURA MÉDIA	TILIBRA	UN	30	6,90			207,00	
115	TESOURA MÉDIA C/ PONTA LANE	GRAMP	UN	30	6,50			325,00	
116	TINTA GUACHE	ACRILEX	CX	50	3,75			37,50	
117	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO	PILOT	UN	10	21,00			168,00	
118	TUBOS DE COLA QUENTE FINA (1 Kg)	EMBALAD O	PCT	08	57,90			3174,00	
	<b>VALOR TOTAL R\$:</b>							<b>118.804,60</b>	

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Assinatura  
Folha 278  
P.M. 086.41464 INO JKX ANTRES - TO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Assinatura  
Folha 278  
P.M. 086.41464 INO JKX ANTRES - TO





ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

VALOR TOTAL DO LOTE R\$:										1.234.831,50
--------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--------------

### TOTAL GERAL DAS PLANILHAS

**RS: 1.234.831,50**  
**UM MILHÃO DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL OTOCENTOS E TRINTA E UM MIL E CINQUENTA CENTAVOS.**

Dada mais a tratar, o Pregoeiro e Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura deste Termo que, depois de lido e achado conforme vai assinado, sendo posteriormente submetido à apreciação da autoridade superior, Sr. DAMIÃO CASTRO FILHO, Prefeito Municipal, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado à empresa T. D. LIMA SILVA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.295.215/0001-29, sito Rua 26 de Setembro nº 285 Centro, Axixá do Tocantins -TO, vencedor do presente certame.

Axixá do Tocantins-TO, aos 18 de Maio de 2018

**EDISSANIO ISAIAS DA ROCHA**  
Pregoeiro

